
 

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima Convocazione 

 
 

L’anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di dicembre nella Residenza Municipale si è 

riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 18:30. 
 

Eseguito l’appello risultano: 
 

Canella Daniele  P 

Corsini Alberto  P 

Pierazzo Stefania  A 

Bellotto Caterina  P 

Biasibetti Andrea  P 

Carnio Andrea  P 

Scapolo Claudio  P 

Scantamburlo Lisa  P 

Costa Debora  P 

Prevedello Piergiorgio  A 

Scapin Davide  A 

Filippi Paolo  P 

Lorenzin Angela  P 

TOTALE Presenti:   10 Assenti:    3 

 

   

 

Assiste alla seduta Giacomin Daniela Segretario Generale. 

Scapolo Claudio nella sua qualità di Presidente Consiglio Comunale assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, e previa designazione a Scrutatori dei 

Consiglieri: 
Biasibetti Andrea 

Carnio Andrea 

invita il consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno 

dell’odierna adunanza. 

 

 

Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova Originale 

 

 

 

 

Deliberazione Consiglio Comunale  n.    69    del    20-12-2019 
 

 

 

 Oggetto: 

 

 

 

Approvazione variante n.1 al Piano degli Interventi (P.I.) finalizzata 

alla realizzazione di interventi viabilistici - rotatoria all'intersezione tra 

la strada provinciale S.P. 70 "Del Mulino" denominata Via Praarie - 

Via De Toni e tra la strada comunale denominata Via Brenta, con 

apposizione del vincolo preordinata all'esproprio  e approvazione del 

Protocollo di intesa con la Provincia di Padova ed il Comune di 

Campodarsego. 



 

Viene sottoposta all’approvazione del Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di San Giorgio delle Pertiche è inserito nel Piano di Assetto del Territorio 

Intercomunale (PATI), del quale la Giunta Provinciale con delibera n. 94 del 29 maggio 2014, ha 

ratificato l'approvazione, già espressa nella conferenza dei servizi decisoria dell'11 aprile 2014, con 

entrata in vigore dello stesso in data 4 luglio 2014; 

- Il Comune di San Giorgio delle Pertiche ha avviato il rinnovo del proprio strumento di 

pianificazione comunale dotandosi del Piano di Assetto del territorio (PAT), entrato in vigore 

l’08/07/2017, ed ha iniziato il percorso di formazione del Piano degli Interventi (PI) attraverso la 

predisposizione del “Documento Preliminare” illustrato al Consiglio Comunale nella seduta n° 17 

del 03/07/2018 così come previsto dall’art 18, comma 1, della L.R. 11/2004; 

- Il Piano degli Interventi vigente attualmente è costituito dal previgente Piano Regolatore Generale 

che all’approvazione del PAT è diventato il PI per le parti compatibili con il PAT, come previsto 

dall’art. 48 comma 5 bis della LR n° 11/2004; 

- La legge urbanistica regionale conferisce ai comuni, nei limiti delle competenze della Legge 

Regionale 23/04/2004, n. 11 e successive modificazioni ed integrazioni, la possibilità di concludere 

accordi con soggetti privati o pubblici per assumere nella pianificazione proposte di progetti ed 

iniziative di rilevante interesse pubblico; 

- Gli accordi sono finalizzati alla determinazione di alcune previsioni del contenuto discrezionale 

degli atti di pianificazione territoriale ed urbanistica, nel rispetto della legislazione e della 

pianificazione sovraordinata, senza pregiudizio dei diritti di terzi; 

- L’Accordo ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 11/2004 costituisce parte integrante dello strumento di 

pianificazione cui accede ed è soggetto alle stesse forme di pubblicità e partecipazione; 

- L’Accordo è recepito con il provvedimento di adozione dello strumento di pianificazione ed è 

condizionato alla conferma delle sue previsioni nel piano approvato; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale  n.- 44 del 24.09.2019 è stato disposto di adottare la 

variante n. 1 al piano degli interventi finalizzata alla realizzazione di interventi viabilistici - 

rotatoria all'intersezione tra la strada provinciale n.70 "Del Mulino" denominata via Prearie - via De 

Toni e la strada comunale denominata via Brenta, con apposizione del vincolo preordinato 

all'esproprio e approvazione del Protocollo d'intesa con la Provincia di Padova ed il Comune di 

Campodarsego e  composta dai seguenti elaborati: 

-Planimetrie di progetto scala 1:500; 

-Piano particellare di esproprio- planimetrie scala1:2000; 



 

-Elenco ditte interessate all’esproprio;  

-Visure catastali; 

-Inserimento del progetto nel PI di San Giorgio delle Pertiche 

-Inserimento del progetto nel PI di Campodarsego; 

-che l’importo per l’acquisizione delle aree per l’esecuzione dei lavori, a carico del Comune di San 

Giorgio delle Pertiche, quantificate in via presuntiva in Euro 3.000,00, sarà imputato al bilancio di 

previsione 2019-2021, annualità 2020; 

- che in date 27.11.2019 prot. 72776 e 30.11.2019 prot. 16379 sono state rilasciate rispettivamente 

dal Responsabile della Provincia di Padova e dal Comune di San Giorgio delle Pertiche 

l’autorizzazione paesaggistica ai sensi dell’art. 146, comma 5 del D.lgs. 22.01.2004 n. 42; 

ACCLARATO CHE: 

- la variante a seguito dell’adozione è stata depositata a disposizione del pubblico dal 23.10.2019 al 

22.11.2019; 

- dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune giusta pubblicazione n. 928 del 23.10.2019; 

- nei termini di pubblicazione non sono pervenute osservazioni come certificato dal Segretario 

Comunale con nota del 10.12.2019 allegata alla presente ed individuata con la lettera “A”; 

PRESO ATTO delle modalità precisate all’art. 18 della L.R.11/2004, recante disposizioni in merito 

al “procedimento di formazione, efficacia e varianti al Piano degli Interventi; 

VISTA la legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, “Norme per il governo del territorio e in materia di 

paesaggio” e in particolare l'articolo 18, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO l’articolo 9, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327; 

DATO ATTO che sulla seguente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri, ai sensi 

dell’articolo 49, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTI: 

l'art. 6 della Legge Regionale 23/04/2004, n. 11 e s.m.e i.; 

l’art. 11 della Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.e i.; 

l’art. 42 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.e i.; 

l’art. 7 della L.R.  16.03.2015 n. 4. 

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri ai sensi 

dell’art. 49 del decreto legislativo 19 agosto n. 267; 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 5, comma13, del decreto legge 13 maggio 

2011 n. 70, convertito, con modifiche nella legge 02 luglio 2011 n. 106; 

 

DELIBERA 



 

 

1. LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. DI PRENDERE ATTO che non sono pervenute al protocollo generale dell’Ente 

osservazioni nei termini di cui all’art. 18 comma 3 della L.R.11/2004 come certificato dal 

Segretario Comunale con nota del 10.12.2019 allegata alla presente con la lettera “A”; 

3. DI APPROVARE la variante n. 1 al piano degli interventi finalizzata alla realizzazione di 

interventi viabilistici - rotatoria all'intersezione tra la strada provinciale n.70 "Del Mulino" 

denominata via Praarie - via De Toni e la strada comunale denominata via Brenta, con 

apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e approvazione del Protocollo d'intesa con 

la Provincia di Padova ed il Comune di Campodarsego composta dai seguenti elaborati: 

- Planimetrie di progetto scala 1:500; 

- Piano particellare di esproprio- planimetrie scala1:2000; 

- Elenco ditte interessate all’esproprio;  

- Visure catastali; 

4. DI PRECISARE CHE: 

- Copia integrale della Variante sarà trasmessa alla Provincia di Padova; 

- La variante ai sensi dell’art. 18 comma 6 della L.R. 11/2004 entrerà in vigore quindici giorni 

dopo la sua pubblicazione all’Albo Pretorio; 

5. DI DEMANDARE al responsabile del settore Edilizia Privata e Urbanistica l’osservanza 

degli adempimenti conseguenti ai sensi dell’art. 18 della L.R.11/2004. 

********** 

 

Il Sindaco Daniele Canella illustra la proposta di deliberazione. A seguito di discussione 

integralmente trascritta nell’allegato 1), come previsto dalla delibera consiliare n. 7 del 05/03/2014, 

il Presidente dà per letto il dispositivo della proposta di deliberazione e la pone ai voti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Udita la relazione e i successivi interventi dei consiglieri comunali, 

 

Posta a votazione la suesposta proposta di deliberazione, la stessa ottiene il seguente risultato 

legalmente espresso per alzata di mano, accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente: 

 
Consiglieri presenti: n. 10  

Voti favorevoli: n. 10  

Voti contrari: n. /         

Astenuti: n.   /  



 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come approva, la suestesa proposta di deliberazione. 
 



 

 

ALLEGATO 1) alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2019. 

 

Discussione relativa alla proposta di delibera del Consiglio Comunale avente ad oggetto: 

“Approvazione variante n.1 al Piano degli Interventi (P.I.) finalizzata alla realizzazione di 

interventi viabilistici - rotatoria all'intersezione tra la strada provinciale S.P. 70 "Del Mulino" 

denominata Via Praarie - Via De Toni e tra la strada comunale denominata Via Brenta, con 

apposizione del vincolo preordinata all'esproprio e approvazione del Protocollo di intesa con 

la Provincia di Padova ed il Comune di Campodarsego”. 

 

Punto n. 16 dell’ordine del giorno. 

 

263 PRESIDENTE: Prego signor Sindaco. 

264 SINDACO: Sì velocissimo. Qua abbiamo già votato il 24 settembre l'adozione di questa variante per 

apporre il vincolo preordinato all'esproprio per mettere in disponibilità le aree alla Provincia per la 

realizzazione della rotonda. Manteniamo l'impegno; nei tempi non sono arrivate osservazioni. Quindi con 

questa osservazione andiamo di fatto a ratificare ed approvare definitivamente questa variante e lo 

comunicheremo alla Provincia per l'avvio delle procedure di esproprio e, successivamente, l'avvio appunto 

delle procedure di costruzione del manufatto. 

265 PRESIDENTE: Bene. Mi scusi ero un po’ distratto. 

266 PRESIDENTE: Sì è vero. Sì sì è vero è vero, ma allora facciamo sempre. Facciamo sempre Consigli 

Comunali con almeno 15 punti all’ordine del giorno, così almeno lo perdiamo per stanchezza. Scusate la 

digressione. Domande? 

Bene. Procediamo con la votazione.  

Quindi voti favorevoli? All'unanimità. 

 Esclusione di Prevedello che è uscito. Benissimo. 

 Concludiamo quindi con il punto 17. 

 

 

 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Consiglio Comunale 

Scapolo Claudio 

 Il Segretario Generale 

 Giacomin Daniela 
Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 

D.Lgs. n.82 del 2005 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 

D.Lgs. n.82 del 2005 
 

 

 

 

 

 
 

 


